

Số: 51 /KH-TrMNDX

Quảng Châu, ngày 02 tháng 04 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thảo chuyên đề “Phối hợp giữa gia đình, nhà trường và cộng đồng trong chăm sóc, giáo dục trẻ”, “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm năm học 2025- 2026”

I.Căn cứ để xây dựng kế hoạch:

Hướng dẫn Số: 2525/SGD&ĐT-GDMN Nghệ An, ngày 03 tháng 9 năm 2025 V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non, năm học 2025-2026.

Kế hoạch số: 88/KHGD - TrMN của Trường mầm non Diễn Xuân về Kế hoạch giáo dục năm học 2025 -2026, ngày 03/9/2025.

Trường MN Diễn Xuân xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo Chuyên đề: “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm và mô hình “Phối hợp giữa gia đình, nhà trường và cộng đồng trong chăm sóc, giáo dục trẻ, Giai đoạn chuyển tiếp cho trẻ 5 tuổi lên tiểu học” năm học 2025 – 2026 như sau:

II.Mục đích yêu cầu:

Mục đích của tổng kết chuyên đề "Xây dựng trường mầm non lấy trẻ là trung tâm và “Phối hợp giữa gia đình, nhà trường và cộng đồng trong chăm sóc, giáo dục trẻ,Giai đoạn chuyển tiếp cho trẻ 5 tuổi lên tiểu học" là nhằm:

- Đánh giá kết quả sau 1 năm triển khai Chuyên đề: “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm và Phối hợp giữa gia đình, nhà trường và cộng đồng trong chăm sóc, giáo dục trẻ của cơ sở giáo dục mầm non;Giai đoạn chuyển tiếp cho trẻ 5 tuổi lên tiểu học.

- Chia sẻ một số kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo, thực hiện chuyên đề

- Kết quả hội thảo là cơ sở, căn cứ để triển khai nhân rộng Kế hoạch thực hiện chuyên đề, mô hình cho những năm tiếp theo nhằm đảm bảo chất lượng, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tiễn nhà trường, địa phương.

III. Hình thức, địa điểm, thời gian tổ chức và thành phần.

1.Hình thức, địa điểm, thời gian:

- Hình thức: Tổ chức Hội thảo trực tiếp;

- Địa điểm: Tại trường mầm non Diễn Xuân;

- Thời gian: 1 buổi, ngày 22/04/2026.

2. Đại biểu mời.

- Ban ĐDCMHS của trường và 14 nhóm, lớp

- Đại diện BGH và giáo viên dạy lớp 1 Trường Tiểu học Diễn Xuân

3. Thành phần tham dự:

- CBQL, GV, NV trường MN Diễn Xuân;

- Các cháu lớp Mẫu giáo 5 - 6 tuổi.

IV. Nội dung

- Tham quan mô hình cơ sở vật chất, môi trường tại trường MN Diễn Xuân

- Dự 02 hoạt động giáo dục của nhà trường.

- Báo cáo về nội dung hội thảo, kết hợp trình chiếu để xem một số hình ảnh hoạt động của trẻ, của các tổ chức đoàn thể đã phối hợp với nhà trường.

- Trao đổi thảo luận nội dung Hội thảo (CBGV trường Tiểu học, Đại biểu Hội phụ huynh, CBGV trường MN).

V. Tổ chức thực hiện, Phân công nhiệm vụ

1. Báo cáo kết quả thực hiện chuyên đề: “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm, Phối hợp giữa gia đình, nhà trường và cộng đồng trong chăm sóc, giáo dục trẻ năm học 2025 - 2026” (Đ/c Ngô Thị Tuyết Thanh - PHT)

2. Công tác tổ chức và chuẩn bị, trang trí, tổ chức; chuẩn bị cơ sở vật chất (Hội trường, Ma kết, loa máy, ti vi, bàn ghế đại biểu, nước uống và các điều kiện cần thiết để đảm bảo đủ 50- 60 người tham dự (Đ/c Lê Thị Bích Nga và tổ nhà bếp),

3. Gửi giấy mời thành phần tham dự (Đ/C: Nguyễn Thị Ngọc Thúy)

4. Tổ chức hoạt động tại lớp mẫu giáo 4 -5 tuổi A (Đ/c: Nguyễn Thị Hằng), Mẫu giáo 5 – 6 tuổi A (Đ/c Đinh Thị Nga).

5. Chủ trì Hội Thảo (Đ/c: Nguyễn Thị Hội)

VI. Kinh phí:

Trích kinh phí Hội thảo từ nguồn chi thường xuyên của nhà trường và các nguồn hợp pháp khác.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo một năm triển khai Chuyên đề: “Tổ chức hội thảo và tổng kết chuyên đề “Phối hợp giữa gia đình, nhà trường và cộng đồng trong chăm sóc, giáo dục trẻ”, “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm, Giai đoạn

chuyên tiếp cho trẻ 5 tuổi lên tiểu học”năm học 2025 - 2026”đề nghị các bộ phận liên quan, các tổ chuyên môn, CBGVNV nghiêm túc triển khai thực hiện, có gì vướng mắc liên hệ ban giám hiệu nhà trường để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- CBGVNV, tổ CM;
- Tổ chức đoàn thể
- Trường Tiểu học;
- Ban Đ D HCMHS
- Lưu: HS,CM.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hội

UBND XÃ QUẢNG CHÂU
TRƯỜNG MN DIỄN XUÂN

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

Tổng kết chuyên đề “Phối hợp giữa gia đình, nhà trường và cộng đồng trong chăm sóc, giáo dục trẻ”, “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm

Năm học 2025-2026

Thời gian 01 buổi, ngày 15/04/2026

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
Chiều ngày 16 /04/2025		
7h30 – 8h00	-Đón tiếp đại biểu và Tham quan mô hình cơ sở vật chất, môi trường tại trường MN Diễn Xuân	Ban tổ chức; Các đại biểu
8h00 – 8h30	- Văn nghệ chào mừng - Công tác tổ chức; Giới thiệu đại biểu, Chủ trì hội thảo; Thông qua Chương trình hội thảo - Khai mạc hội thảo	- Ban tổ chức - Cô Ngô Thị Tuyết Thanh -Cô Nguyễn Thị Hội
08h30 - 08h45	-Báo cáo tổng kết 5 năm thực hiện chuyên đề	-Cô Ngô Thị Tuyết Thanh
08h45 - 10h30	Dự 2 hoạt động	Lớp mẫu giáo 5 -6 tuổi A. Cô Đinh Thị Nga Lớp 5 - 6 tuổi.... Cô Nguyễn Thị Hằng.
10h30 - 10h45	Bế mạc hội thảo	- Ban tổ chức.

Quảng Châu, ngày 02 tháng 04 năm 2026

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hội

UBND XÃ QUẢNG CHÂU
TRƯỜNG MN DIỄN XUÂN

DỰ TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THẢO

Tổng kết chuyên đề “Phối hợp giữa gia đình, nhà trường và cộng đồng trong chăm sóc, giáo dục trẻ, Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm, Giai đoạn chuyển tiếp cho trẻ 5 tuổi lên tiểu học”

Năm học 2025 - 2026

TT	Nội dung	Số lượng	Số tiền	Tổng	Ghi chú
1	Nhà trường chuẩn bị phòng hội thảo	1	1.500.000	1.500.000	
2	Chè nước tiếp khách	50	30.000	1.500.000	
3	Quà(bánh kẹo) trẻ tham gia hội thảo	150	5.000	750.000	
4	Đồ dùng dạy hội thảo 1 hoạt động học	2	300.000	600.000	
	Tổng			4.350.000	

Tổng dự trù kinh phí là: 4.350.000 đồng

Bằng chữ: (Bốn triệu ba trăm năm mươi ngàn đồng./.

P. HIỆU TRƯỞNG

KẾ TOÁN

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Tuyết Thanh

Võ Thị Mỹ Dung

Nguyễn Thị Hội

